
říjen 2020
ročník 47

rychnovský
zpravodaj

Uděleny dvě Ceny města 

Slavnostní žehnání 
hasičského praporu



 

 
čod 250 K

!!TTERNEETN
ÝOVTEKAR

I ETT

až 1 Gbps

 

 

zct.eapnlt.www

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

12.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Pronájem zrek. bytu 3+1, CP 72 m2. 6. NP, 
výtah, balkon, sklep. PENB: G

N12181č. inzerátu 

14.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 2+kk Kostelec nad Orlicí 
Pronájem podkrovního bytu 2+kk, CP 95 m2. 
Parkování v zabezpečeném areálu. PENB: G

N12159č. inzerátu 

995.000,- KčCena:

RD Polom (RK) 
RD 2+1 s velkou zahradou, CP 1.219 m2.
RD určen k celkové rekonstrukci. PENB: G

N12115

Řádková inzerce

Pronájem 1+kk Rychnov n. Kn., CP 29 m2, 8 900 Kč / měs. č. N12184
Pronájem 1+kk se zahradou, Dvůr Kr. n. L., CP 42 m2, 7 100 Kč / měs. č. N12145
Pronájem 1+1 Rychnov n. Kn., CP 38 m2, 7 500 Kč / měs. č. N12189
Pronájem 2+kk Rychnov n. Kn., CP 39 m2, 10 000 Kč / měs. č. N12186
Pronájem 2+kk Brno, CP 55 m2, 14 900 Kč / měs. č. N12080
Pronájem kanc. a sklad. prostorů RK, CP 100 m2, 12 500 Kč / měs. č. N12090
Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 19 m2, 2 900 Kč / měs. č. N12169
Pronájem skladovací haly Vamberk, CP 400 m2, 35 000 Kč / měs. č. N11867

č. inzerátu 

3.995.000,- KčCena:

Novostavba Vamberk (RK)
Rozestavěný RD se zahradou, CP 2.188 m2. 
Vše připraveno k vl. realizaci. PENB: G

N11864

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz/clanky
www.restauracepanorama.cz
494 534 619 / 736 646 207

 VINAØSTVÍ LAHOFER
 9. 10. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

 VINAØSTVÍ PELVINS
 6. 11. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

 VINAØSTVÍ WALDBERG
 27. 11. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

PODZIMNÍ 
OCHUTNÁVKY VÍN

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM. 
JSOU NEVRATNÉ.



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Říjn ové číslo vyšlo 30. září 2020. 
Uzávěrka listopadového čísla je 19. října 2020.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  Slavnostní setkání 
hasičských sborů OSH Rychnov nad Kněžnou.

Vážení spoluobčané,

nejprve bych vám chtěla popřát
příjemné podzimní dny.
Dovolte mi krátké zamyšlení.
V poslední době stále slýcháme o
tom, že nás čeká složitá doba.
Mnozí žijí v nejistotě, že ztratí
práci z důvodu pandemie, rodiče
nevědí, jak dlouho budou jejich
děti chodit řádně do školy. I cesto-
vání do ciziny za zaslouženou
dovolenou je složité a omezené.
S nejistotou a nespokojeností
roste nervozita mezi lidmi, na sil-
nicích se dějí často neuvěřitelné
příhody .... poslední příhoda, kdy
řidič troubí na starou paní na pře-
chodu, zřejmě aby šla rychleji, mě
vedla k těmto řádkům. Myslím, že
právě tato doba by nás měla vést
k zamyšlení, možná i trochu
k zastavení, a určitě k větší ohle-
duplnosti mezi sebou samými
i ke všemu živému. 
Řada připravených setkání se
během září zrušila, ale vzpomně-
la bych alespoň na velice pěknou
akci na Starém náměstí
v Rychnově n. Kn. dne 6. září, kde
proběhlo Slavnostní setkání hasi-
čů okresu, a také jsme se dočkali
17. září Dne otevřených dveří
nové knihovny. Příchozí si mohli
prohlédnout i zázemí nově zre-
konstruované budovy.
Ještě jednou přeji všem
Rychnovákům příjemný a zdravý
podzim.

Jana Drejslová

Tradiční předávání Ceny města na slavnostním zahájení Poláčkova léta se z důvodu
koronavirových opatření letos nekonalo. Ale ceny uděleny byly, a to hned dvě
a na Zasedání zastupitelstva města 7. září 2020 předány starostou města Janem
Skořepou.

Cenu města obdrželi JUDr. Zdeněk Hlaváček 
a skautský oddíl STETSON  Rychnov n. Kn.

Prvním oceněným je plk. v. v.
JUDr. Zdeněk Hlaváček, který
řadu let vedl Okresní oddělení
Policie ČR v Rychnově nad
Kněžnou a na konci roku 2019
odešel do výslužby. „Pan doktor
Hlaváček má velkou zásluhu na
rychlém zklidnění bezpečnostní
situace od druhé poloviny roku
2016, kdy po výrazném nárůstu
pracovníků v průmyslové zóně
Solnice-Kvasiny došlo k nárůstu
přestupků a občané v našem
městě se necítili bezpečně. To, že za
rok 2019 patří náš okres mezi nej-
bezpečnější v celé České republice
je i jeho zásluha,“ uvedl při předá-
vání ceny Jan Skořepa. 
Druhým oceněným Cenou města
se stal skautský oddíl STETSON
v Rychnově nad Kněžnou, který
od samého počátku pandemie
stál v čele pomáhajících organi-
zací a jednotlivců. „Skauti rozná-
šeli  ochranné pomůcky a dezin-
fekci, kterou město potřebovalo
doručit občanům a jsou tak pro mě
představiteli vlny solidarity a dob-
rovolnictví, která se ve městě
v době pandemie vzedmula,“ řekl
Jan Skořepa.  man

Město bude rozdávat dezinfekční gely
Město Rychnov nad Kněžnou informuje, že
s ohledem na aktuální situaci nakoupí pro potře-
by nejrizikovější skupiny obyvatel dezinfekční
gely v 250 ml baleních, které bude zdarma distri-
buovat mezi trvale hlášené obyvatele ve věku 65
let a více. Dezinfekce rukou je vedle roušek jed-
nou z nejúčinnějších forem prevence před one-
mocněním Covid 19. Dezinfekce bude vydávána

na městském úřadu ve vybraných ranních a od-
poledních hodinách, konkrétní datum zahájení
i časy budou oznámeny na vývěskách a webu
města s ohledem na skutečnou dobu dodání
zboží. Výdej dezinfekce bude na jméno, proto
bude možné vyslat i člena rodiny, zároveň bude
výdej trvat po dostatečně dlouhou dobu, aby
bylo sníženo riziko tvoření front.        K

Za skautský oddíl STETSON Rychnov nad Kněžnou přišli cenu převzít zleva:
Mgr. Zuzana Sahulová, Zdeněk Kheil, Jan Sokol a Lukáš Macek. Fofo: man

JUDr. Zdeněk Hlaváček přebírá Cenu města z rukou starosty Jana Skořepy.



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Volby do Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a Senátu Parlamentu ČR 2020

V Rychnově nad Kněžnou je vytvoře-
no 14 volebních okrsků. Příslušnost
voliče k volebnímu okrsku je dána
jeho místem trvalého pobytu ve
městě. Při volbách do Zastupitel-
stva kraje lze volit na voličský prů-
kaz. 
Volič může na voličský průkaz hlaso-
vat v jakémkoli volebním okrsku, ale
pouze na území Královéhradeckého
kraje. Pro volby do Senátu lze hlasovat na
voličský průkaz.  Volič může na voličský průkaz
hlasovat pouze v senátním obvodu č. 48.
Seznam obcí senátního obvodu č. 48 bude
k dispozici ve volební místnosti.
Podrobnosti jsou zveřejněny na plakátovacích
plochách a na internetových stránkách města.

voličem je státní občan ČR, který dosáhne věku
18 let nejpozději druhý den voleb. Při příchodu
do volební místnosti musí volič prokázat svoji
totožnost a státní občanství platným občan-
ským průkazem nebo platným cestovním
pasem.
Pokud volič bude mít neplatný doklad totož-
nosti, bude možné ve dnech voleb na MěÚ
Rychnov nad Kněžnou vyhotovit občanský prů-
kaz typu „blesk“ vydávaný v době voleb s plat-
ností jeden měsíc. Musíte mít s sebou dvě vlast-
ní fotografie průkazového formátu. 

Pokud se volič ze závažných zdravotních důvo-
dů nemůže dostavit k hlasování do volební
místnosti, může požádat MěÚ, v době voleb
přímo okrskovou komisi, aby k němu byli vyslá-
ni členové okrskové volební komise s přenos-
nou volební schránkou. Takový volič se však
musí zdržovat v obvodu svého domovského
okrsku, protože volební komise nemůže být
vyslána za hranici svého okrsku, přestože se
jedná o stejné město.

ve volbách do Zastupitelstva Královéhra-
deckého kraje je zaregistrováno 12 kandidu-
jících volebních stran. Bude zvoleno 45
nových zastupitelů. Každý volič obdrží minimál-
ně 3 dny před termínem konání voleb sady hla-
sovacích lístků. Náhradní hlasovací lístky lze
kdykoli na požádání dostat na MěÚ, v době hla-
sování pak přímo ve volební místnosti. 
na hlasovacím lístku do Zastupitelstva
Královéhradeckého kraje lze přiřadit kandidá-

tům maximálně 4 preferenční
hlasy, a to zakroužkováním pořa-
dového čísla před jménem kandi-
dáta.

ve volbách do Senátu Parlamentu
ČR je zaregistrováno 7 volebních
stran a 1 nezávislý kandidát.
Hlasovací lístek se žádným způso-
bem neupravuje.

Použití obálek při hlasování souběhu voleb:
• ÚŘeDnÍ obálka - KRaJ - barva ŠeDÁ 
• ÚŘeDnÍ obálka - SenÁt - i. kolo - barva
ŽLUtÁ 

v případě ii. kola voleb do Senátu bude
užita:
• ÚŘeDnÍ obálka - SenÁt - ii. kolo - barva
ŠeDÁ 

Hlasovací lístek (pouze jeden pro každé volby
zvlášť) poté volič vloží do úřední obálky správné
barvy (s razítkem MěÚ), kterou obdrží od okr-
skové komise, a vhodí do volební urny. 
V rámci zdárného průběhu hlasování dbejte
prosím pokynů okrskové volební komise.
Pokud bude v úřední obálce vložen více jak
jeden hlasovací lístek, jedná se o neplatný hlas!
Vloží-li volič hlasovací lístek do nesprávné úřed-
ní obálky, jedná se o neplatný hlasovací lístek!
Po sečtení hlasů vyhlásí výsledky Státní volební
komise a tyto budou prezentovány v médiích. 

Případné druhé kolo voleb do Senátu Parla-
mentu ČR se uskuteční v pátek 9. října 2020
od 14 h do 22 h a v sobotu 10. října 2020 od
8 h do 14 h.
Při druhém kole voleb do Senátu Parlamentu
ČR bude sada hlasovacích lístků voliči vydána
přímo ve volební místnosti.

Ve volebních místnostech bude v rámci zacho-
vání hygienických a protiepidemických opatře-
ní postupováno dle pravidel Ministerstva vnitra
ČR. Je zajištěno dostatečné množství dezinfekč-
ních prostředků, roušek, rukavic apod.

ing. Helena Podolská,
vedoucí odboru správních činností 

a živnostenského úřadu
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou

Kdy vyjde zpravodaj?
LiStoPaD
Uzávěrka je v pondělí 19. 10. do 12.00 hod.
Číslo vyjde v neděli 1. 10.

PRoSinec
Uzávěrka je v pondělí 16.11. ve 12.00 hod.
Číslo vyjde v neděli 29. 11.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan 
MaRtin novotný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

V Rychnově nad Kněžnou proběhne hlasování ve 14
volebních okrscích v těchto volebních místnostech:  

1 MYSLIVECKÁ CHATA
PANSKÁ HABROVÁ 93  

2  DOMOV MLÁDEŽE 1 
MASARYKOVA 623
/VOŠ A SPŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU/

3   SPOLEČENSKSÉ CENTRUM                                                           
PANSKÁ 1492

4  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ, ČESKÝCH BRATŘÍ 1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 
– AGENTURA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV               
JIRÁSKOVA 1320

6 SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
PANSKÁ 1492 

7 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                              
U STADIONU 1488   

8   ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
U STADIONU 1488

9 ÚŘAD PRÁCE                   
ŠTEMBERKOVA 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
JAVORNICKÁ 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                   
JAVORNICKÁ 1596

12 SAUNA                                 
DLOUHÁ VES 164 

13 ŠKOLNÍ JÍDELNA 
ROVEŇ 56

14 KLUBOVNA U HASIČSKÉ ZBROJNICE
LIPOVKA 19

Kam jít volit? 
Přehled volebních okrsků 

Dny konání voleb: V pátek 2. října 2020 od 14 h do 22 h a v sobotu 3. října 2020 od 8 h
do 14 h se uskuteční volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a první kolo
voleb do Senátu Parlamentu ČR.

Přehled informací o průběhu říjnových voleb



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Slavnostní žehnání okresního 
hasičského praporu 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

-

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

-

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

-

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

-

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 
  

 

 

 
 

 
 

  
  

Rychnovští kriminalisté objasnili dva případy kráde-
ží z doby, kdy byl u nás vyhlášený nouzový stav.
Navíc se jim podařilo zajistit tři odcizené dopravní
prostředky, které se vrátí zpět ke svým majitelům.
Dvaapadesátiletý muž z Moravy přijížděl na
Rychnovsko a Svitavsko vlakem nebo autobusem.
Vytipoval si garáže, které byly neuzamčené nebo
lehce dostupné, zajištěné například pouze visacím
zámkem. Od března do srpna tohoto roku odcizil
osobní auto zn. Škoda Fabia, motocykl zn. KTM 990
Supermoto, motorkářské boty a přilbu, elektrokolo,
pivní sudy, plastový cestovní box na auto a nosiče
na kola. Celková škoda, kterou majitelům způsobil,
přesahuje částku 430.000 korun.
V lesích na Rychnovsku na jaře letošního roku "úřa-
doval" jednaatřicetiletý muž z regionu. Terčem jeho
trestné činnosti se staly fotopasti mysliveckých spo-
lečností. Spolu s technikou odcizil i její příslušenství,
stejně jako plastové sudy coby krmítka. Celková
škoda, kterou majitelům způsobil, přesahuje částku
30.000 korun. 
Oba obvinění, osoby policii dobře známé, trestnou
činnost prováděli v době vyhlášení nouzového
stavu. Za zločin krádeže proto oběma mužům, stíha-
ným na svobodě, hrozí nepodmíněný trest v délce
trvání 2 až 8 let.                por. Mgr. Alena Kacálková

Zloději uvízli v síti 
rychnovských kriminalistů

V neděli 7. září se na Starém náměstí konalo slavnostní setkání hasičských sborů okresu
Rychnov nad Kněžnou. Během slavnosti byl představen a požehnán nový prapor OSH
a pokřtěna kniha o historii hasičských sborů okresu Rychnova nad Kněžnou, nechyběla ukáz-
ka hasičské techniky a k vidění bylo přes padesát praporů sborů dobrovolných hasičů.
„Taková akce, která není záležitostí jen jednoho sboru, ale hasičů celého okresu, se v Rychnově
koná téměř po sto letech,“ uvedl předseda OSH Jiří Řeháček. A hasiči na ni pilně trénovali,
v rámci sborů proběhla řada secvičných, ta poslední v pátek přímo na Starém náměstí.  „Být
u takové akce a ještě jí velet byla pro mě velká čest a zážitek na celý život,“ uvedl starosta SDH
Slatina nad Zdobnicí Stanislav Ulrych. A výsledný dojem? Byl velkolepý, jak se shodli přítom-
ní diváci i pozvaní hosté, mezi kterými nechyběl  hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Ště-
pán, senátor Miroslav Antl, ředitel Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje
František Mencl, starosta města Jan Skořepa a další hosté.   man



Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně  10.10. -  23.10. 2020
p.č. místo datum přistavení odvezení zeleň obj. odpad

ZAHRÁDKÁŘI  I.
1 U Stadionu(Ksandr) 12.10. 14:30 15:30 x x
2 U Stadionu(1276 Žabokrtská) 12.10. 16:00 17:00 x x
3 U hotelu Panoráma 12.10. 17:30 18:30 x x
4 Strojnická parkoviště FAB 13.10. 14:30 15:30 x x
5 Fibichova 1420 13.10. 14:30 15:30 x
6 A. Sedláčka 13.10. 16:00 17:00 x x
7 Vycpálkova u garáží za samoobsluhou 13.10. 17:30 18:30 x x
8 ul. Svobody 1058 14.10. 14:30 15:30 x x
9 Hrdinů odboje(Káda) 14.10. 14:30 15:30 x

10 Na Drahách 852 14.10. 16:00 16:30 x x
11 Obránců míru 550-29(Švenka) 14.10. 17:00 17:30 x x
12 Jiřího Šlitra 15.10. 14.30 15.30 x
13 Sídliště Mírová 1452-1453 15.10. 14:30 15:30 x
14 Hrdinů odboje 1324 15.10. 14:30 15:30 x
15 Mírová u MŠ 15.10. 16:00 16:30 x
16 Wolkerova 1429 (Jaroš) 15.10. 16:00 16:30 x x
17 Jungovo nábřeží ( u statku) 15.10. 17:00 17:30 x x
18 Fáborského nad výměníkem 16.10. 14:30 15:30 x x
19 Pelclovo nábřeží 16.10. 16:00 16:30 x x
20 Škola v přírodě 16.10. 17:00 17:30 x

ZAHRÁDKÁŘI  II.
21 Roveň u obchodu 19.10. 14:30 15:30 x
22 Nové domy před býv. ČSAO 19.10. 14:30 15:30 x
23 Poláčkovo náměstí 19.10. 16:00 16:30 x
24 Mírová 1535-1543 19.10. 16.00 16:30 x
25 Trávník I. 1233 19.10. 17:00 17:30 x
26 SNP 1256 (Pod Bártu) 19.10. 17.00 17.30 x
27 Krocínova 19.10. 18:00 18:30 x x
28 Na Jamách 1037 20.10. 14:30 15:30 x
29 Litohrady u požární nádrže 20.10. 14:30 15:30 x
30 Trávník 1237 20.10. 16:00 16:30 x
31 Jiráskova ul.,sídliště 1069-72 20.10. 16:00 16:30 x
32 Trávník II. 1343-49 (hokejka) 20.10. 17:00 17:30 x
33 Českých bratří 1316 (Novák) 20.10. 17:00 17:30 x
34 Velká Láň (točna u kasáren) 21.10. 14:30 15:30 x x
35 Pod Strání (na točce) 21.10. 16:00 16:30 x x
36 Na Láni 1384 21.10. 17:00 18:00 x x
37 Dlouhá Ves (na Kanálu) 22.10. 14.30 15.30 x x
38 Habrová za mostem (Hodoval) 22.10. 16:00 16:30 x x
39 Trčkova u Strnadů 802 22.10. 17:00 17:30 x x
40 Dlouhá Ves u sauny 23.10. 14.30 15.30 x
41 Habrová-rozcestí Lukavice-Prorubky 23.10. 14:30 15:30 x
42 Na Dubince 23.10. 14:30 15:30 x
43 Lipovka náves 23.10. 16.00 17.00 x x
44 Zbuzany 23.10. 17.30 18:00 x x

zeleň - odděleně větve a kompostovatelný odpad(drobný BIO)

10.-11.10. kontejner -  komunál, větve, drobný BIO

17.-18.10. kontejner -  komunál, větve, drobný BIO

zprávy 

6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

17. září otevřela své prostory veřejnosti
nově zrekonstruovaná Městská
knihovna. Kdo přišel, mohl si v knihovně
prohlédnout nejen prostory obou
půjčoven, čítárny a multifunkčního sálu,
ale i dalšího zázemí knihovny. 

Od 14 do 18 hodin  si knihovnu
prohlédlo 500 návštěvníků včetně dětí.
Každý se mohl občerstvit výbornou
kávou a koláčky. Pro děti bylo od 16
hodin připraveno pohádkové zábavné
odpoledne se soutěžemi a tancem. Den
otevřených dveří se vydařil, včetně
krásného slunečného počasí. Děkujeme
všem, kteří nás navštívili.                         NK

Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně  10.10. -  23.10. 2020

Kvůli pandemii koronaviru se nejen u nás cestovní ruch skoro úplně
zastavil. To negativně ovlivnilo všechny sféry. Postupným roz-
volňováním preventivních opatření se pozvolna začal vracet život i do
našeho města. Pro porovnání v květnu 2019 jsme měli návštěvnost
1256 a v květnu 2020 pouhých 623, což je o polovinu méně. Podobně
na tom byl i červen. Zato v červenci a srpnu evidujeme nárust turistů a
zájem cestovat nejen po Orlických horách. Přesto celková návštěvnost
v letošní letní sezóně (od 15.5. do 15.9.) je oproti loňskému roku nižší.
Během letních prázdnin opět probíhaly v Rychnově nad Kněžnou
komentované prohlídky se Zilvarem, kde účastníci mohli kromě Zilvara

z chudobince, který je provázel až do zvonice,
potkat i řadu nezapomenutelných dospělých
figurek, jako je zapšklý moralista pan Fajst a
výjimečná žena Magdaléna Dobromila
Rettigová. Pokud vám naše interaktivní prohlídka
unikla, určitě si ji nenechte ujít příští rok, budeme
se snažit ji opět něčím oživit.
Informační centrum také ve své provozní
době umožňuje, v období od 15.5. do 15.10.,
zájemcům o Památník Karla Poláčka přístup
do rychnovské synagogy. Komentované
prohlídky vás seznámí nejen s naší synagogou
a jejím interiérem, ale také s historií židovství v Orlických horách
a Podorlicka a samozřejmě i s naším rodákem Karlem Poláčkem. LP

Jaká byla letošní letní sezóna?

Den otevřených dveří 
v Městské knihovně

íčko informuje



Zeměkvítek v září

zprávy

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Začíná nový školní rok a také
Déčko startuje svou činnost. Hned
od začátku září probíhají
prezentační akce zaměřené na
novou nabídku pravidelných
zájmových kroužků - Dny
otevřených dveří pro školy i pro
širokou veřejnost. Návštěvníci,
obzvláště rodiče, se dozvědí, co
letos Déčko nabízí a přímo se
mohou zeptat vedoucích o náplni
kroužků…. 

V rámci projektu Erasmus + máme
v letošním roce v Déčku tři nové
dobrovolníky ze zahraničí, kteří
pomáhají na kroužcích a akcích,
především na jazykových
konverzacích. Poznávají českou
kulturu a prezentují svou. V le-
tošním roce hostíme Emu
z Dánska, Štefi a Phyli z Německa.
V Déčku máte možnost si
vyzkoušet, co vás baví, o co máte
zájem, v čem  jste šikovní či co se

DéčKO

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

S Déčkem v novém školním roce

Krásný zářijový den všem!
Příjemné září v duchu letních teplot nám skončilo

a podzim se ukazuje v plné kráse. V říjnu se budeme každou středu
odpoledne scházet v herničce (16.00 - 17.30 hod.) a k tomu jsme si
připravili v pondělí 12. října od 16.00 hod. výpravu s draky, kdy se
společně vydáme pouštět draky. Každého čeká malá odměna. Sraz je
v 16.00 hod. u DDM. Příjemné říjnové dny plné barev podzimu Vám
přeje Zeměkvítek a těší se na viděnou.                                                                 

Mgr. Miroslava Látalová
Návštěva Podorlického 
skanzenu Krňovice 

www.pojdhrathokej.cz

„Mohli jsme 
brouzdat doma 
na netu, ale 
bruslit na zimáku 
je v tší zábava.“

www.hcrk.eu

PPrPrvPrvnPrvníPrvní První sPrvní sePrvní sezPrvní sezóPrvní sezónPrvní sezónaPrvní sezóna První sezóna bPrvní sezóna bePrvní sezóna bezPrvní sezóna bez První sezóna bez pPrvní sezóna bez plPrvní sezóna bez plaPrvní sezóna bez placPrvní sezóna bez placePrvní sezóna bez placenPrvní sezóna bez placeníPrvní sezóna bez placení První sezóna bez placení čPrvní sezóna bez placení č lPrvní sezóna bez placení č lePrvní sezóna bez placení č lenPrvní sezóna bez placení č lensPrvní sezóna bez placení č lenskPrvní sezóna bez placení č lenskéPrvní sezóna bez placení č lenskéhPrvní sezóna bez placení č lenskéhoPrvní sezóna bez placení č lenského První sezóna bez placení č lenského 
ppřpřípříspřísppříspěpříspěvpříspěvkpříspěvkupříspěvku.příspěvku. příspěvku. Ppříspěvku. Popříspěvku. Po příspěvku. Po zpříspěvku. Po zapříspěvku. Po zarpříspěvku. Po zarepříspěvku. Po zaregpříspěvku. Po zaregipříspěvku. Po zaregispříspěvku. Po zaregistpříspěvku. Po zaregistrpříspěvku. Po zaregistropříspěvku. Po zaregistrovpříspěvku. Po zaregistrovápříspěvku. Po zaregistrovánpříspěvku. Po zaregistrovánípříspěvku. Po zaregistrování příspěvku. Po zaregistrování dpříspěvku. Po zaregistrování dopříspěvku. Po zaregistrování do příspěvku. Po zaregistrování do npříspěvku. Po zaregistrování do napříspěvku. Po zaregistrování do našpříspěvku. Po zaregistrování do našepříspěvku. Po zaregistrování do našehpříspěvku. Po zaregistrování do našehopříspěvku. Po zaregistrování do našeho příspěvku. Po zaregistrování do našeho 

kklkluklubklubuklubu klubu jklubu jeklubu je klubu je zklubu je zdklubu je zdaklubu je zdarklubu je zdarmklubu je zdarmaklubu je zdarma klubu je zdarma zklubu je zdarma zaklubu je zdarma zapklubu je zdarma zapůklubu je zdarma zapůjklubu je zdarma zapůjčklubu je zdarma zapůjčeklubu je zdarma zapůjčenklubu je zdarma zapůjčenaklubu je zdarma zapůjčena klubu je zdarma zapůjčena hklubu je zdarma zapůjčena hoklubu je zdarma zapůjčena hokklubu je zdarma zapůjčena hokeklubu je zdarma zapůjčena hokejklubu je zdarma zapůjčena hokejoklubu je zdarma zapůjčena hokejovklubu je zdarma zapůjčena hokejováklubu je zdarma zapůjčena hokejová klubu je zdarma zapůjčena hokejová vklubu je zdarma zapůjčena hokejová výklubu je zdarma zapůjčena hokejová výsklubu je zdarma zapůjčena hokejová výstklubu je zdarma zapůjčena hokejová výstrklubu je zdarma zapůjčena hokejová výstroklubu je zdarma zapůjčena hokejová výstrojklubu je zdarma zapůjčena hokejová výstroj.klubu je zdarma zapůjčena hokejová výstroj.
HCRK - tel.: 724 210 525 

Rychnov
nad Kněžnou

Mohhli jssme„„Mohhli jssme 
bb ouu d tt dobbrouuzdatt domma

t lnna nnetu,, alee 
bruslit na zimákuábbrusslit nna zimmákuubrruslitt na zimmáku 
je vje v tšší zábavaa “tšší zábavaa.

Pojď  hrát hokej !

pondě lí
16.00 - 17.00 hod.
BR SPORT centrum

tě locvična

středa
16.00 - 17.00 hod.
Zimní stadion - led

pátek
16.00 - 17.00 hod.
Zimní stadion - led

TRÉNINKY NEJMLADŠÍCH

         

chcete naučit nového!
Letos nabízíme 141
různě zaměřených
kroužků pro všechny
věkové kategorie. Do
zájmových kroužků
a kurzů se můžete
přihlásit během září
a října, ale po dohodě
s vedoucím kroužku
také během celého
roku. V letošním roce více
upřednostňujeme se přihlásit i on-
line na našem webu. Jednotlivé
kroužky naleznete rozděleny
podle oblastí od sportu (plavání,
orientační běh, sebeobrana, stolní
tenis, florbal), tance (street dance,
break dance, společenský párový
tanec,…), jazykových kroužků
(angličtina, němčina, španělština,

ruština), hudební krouž-
ky (hra na flétnu, klavír,
kytaru, bubny), kreativ-
ních kroužků, výtvar-
ných a keramických,
přírodovědných (péče o
zvířátka, chovatel, akva-
rista - terarista, malý
badatel, jízda na koni,
…), technické kroužky
(malý kutil, modeláři,

práce se dřevem,…) či dra-
matických kroužcích (divadelní
kroužek, loutkářství, kouzelnický
kroužek,…). 
Jako novinku bychom mohli
jmenovat Kouzelnický kroužek,
Pokéon go, Malý badatel, Bowling
pro děti, Divadelní kroužek ... atd.
Více informací najdete 
na www.deckoviny.cz                   D

V pondělí 7. září 2020 se naši žáci
ZŠ a PrŠ vydali do Podorlického
skanzenu Krňovice.
Ekocentrum Orlice se specializuje
na poskytování informací týka-
jících se životního prostředí, ale
také na environmentálně vzdělá-
vací a osvětové aktivity.
Účastnili jsme se programu
zaměřeného na přírodu, ochranu
životního prostředí, zpracování
tradičních surovin a život lidí

v minulosti.
Skanzenem nás provázela zku-
šená průvodkyně, která poskyto-
vala žákům mnoho informací
o životě a práci lidí dříve,
vyzkoušeli si také výrobu mýdla. 
Počasí nám přálo, a tak jsme si to
všichni užili. Děkujeme nejenom
zaměstnancům skanzenu, ale
i dopravci za příjemně strávené
dopoledne.

Kamila Dostálová



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

ZŠ JAVORNICKÁ

www.zsjrk.cz

šeSťácI
První dny letošního školního roku byly mimo-
řádné. Strávili jsme je v krásném prostředí orlic-
kohorské krajiny v rekreačním areálu
Bedřichovky v Orlickém Záhoří. Plán byl jasný.
Vzájemně se blíže poznat a prožít spolu fajn
chvíle mimo školu.  Podařilo se! Stihli jsme spou-
stu her, sportovních aktivit, výlet na Velkou
Deštnou i večerní táborák a noční hru.
Přátelskou atmosféru adapťáku jsme si přivezli
s sebou do školy a hýčkáme si ji i nadále. 
Děkuji dětem i učitelům, kteří se podíleli na pří-
jemném průběhu celého kurzu.           

Zuzana Pohlová, tř. uč. 6.c

PrVňácI
Po šesťácích se za dobrodružstvím vydali také
prvňáčci. Nejeden žáček byl úplně  poprvé
v životě přes noc bez rodičů, což je v životě
malých dobrodruhů velká věc. Na nějaké velké
stýskání po domově ale nebyl čas, protože paní
učitelky dětem připravily množství poznávacích
a sportovních her, tvořivých aktivit, pohádek
a písniček. Vrátili jsme se jiní. Věřím, že silnější.
Známe se lépe a pojí nás nová přátelství. 
Tak ať nám to vydrží! Jiří Janovec

Byli jsme na adapťáku

ZŠ MASARYKOVA

"Teď už jsou z nás prvňáci, připraveni na
práci!" Těmito slovy se v 1. C každé ráno pou-
štíme do společné práce a jde nám TO! Věřím,
že na konci školního roku budu na svoje prv-
ňáčky pyšná. Táňa Vrbová

Nové prostředí, noví kamarádi, nové situace
a nové znalosti. Tohle všechno nás čeká.
Těším se a přeji si, aby si to 1. B užívala po celý
školní rok.   Tereza Macháčková

Spousta nových žáků je
i v 6. ročníku, a tak bylo
třeba se nejprve navzá-
jem seznámit, poznat i
školní budovu. To si
vzal na starosti školní
metodik prevence
Tomáš Kasper a připra-
vil seznamovací dopo-
ledne pro 6. A s třídní
učitelkou Libuší Šrám-
kovou, 6. B    s    Petrem
Jelenem a 6. C s Eliškou
Bodenbergerovou. 

KS

Sluneční paprsky nás příjem-
ně provázely prvními zářijový-
mi dny, abychom s úsměvem
přivítali zpátky v lavicích
všechny žáky a zejména pak nové posily v
našich řadách – prvňáčky. Na konci druhého
týdne jsme s foťákem nahlédli, jak se ve škole
zabydleli…v 1. C se vyprávěly příběhy, v 1. B se
zpívalo a hrály rytmické hry, 1. A se proháněla
po tělocvičně. Přejeme všem prvňáčkům,
abych jejich touha po poznání rostla každým
dnem, ve škole se jim líbilo a našli tam nejen
spoustu odpovědí, ale také mnoho kamarádů.

Škola opět ožila

Škola je i radost z pohybu...elán a radost
nejen první školní rok přeje svým žáčkům 

Ilona Krejzová



zprávy

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qStředa 7. 10. v 19:00 h 
Pelclovo divadlo
zDEněK IzER   na plný coole
Nabízíme Vám pořad, ve kterém se
budete moci setkat s jedinečným a
nezaměnitelným humorem
Z. Izera. Jako vždy přijdou na řadu
oblíbené zábavné scénky, parodie,
mnoho skvělých vtipů a imitování
celé řady populárních českých i
zahraničních zpěváků a zpěvaček.
Vystoupení je opět obohacené
videoprojekcemi, nejrůznějšími
zábavnými kostýmy a převleky a
světelnými efekty.
Máte-li rádi humor Zdeňka Izera,
večer patří Vám.

qStředa 21. 10. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, blues, soul
podvečer s … BEE BAKARE Trio
UK/SK/CZ

Britsko-nigerijská soulová sklada-
telka a zpěvačka. Hluboce proci-
ťované texty a síla soul-popu.
Bee Bakare – kytara, zpěv, Štefan
Szabó – kytara, Martin Gerla –
kontrabas
Bee Bakare, narozená v Nigérii,
vystupovala mimo jiné i v USA, ale
též v Buckinghamském paláci.
Jako doma se cítí v písních Lauryn
Hill, Tracy Chapman a Whitney
Houston.
Její singl „10000“, označovaný jako
upřímná ženská hymna, byl vydán
19. 7. 2019, měl premiéru na Celeb
mixu a získal rozsáhlý prostor na
vlnách BBC.
… Její bohatě tvarované vokály,
chytlavé texty a barvitá muzikálnost
si okamžitě získala přízeň publika.“
(Huffihgton Post).

qČtvrtek 22. 10. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jen Silverman  pŘíTELKYně
Rozvedená padesátnice hledá
spolubydlící ve stejném věku.
Dojemná komedie, v níž se usedlá
domácnost kdesi v zapadákově
otřese v základech. „Rozvedená
padesátnice hledá spolubydlící ve
stejném věku – čistotnou, spo-
lehlivou nekuřačku. Zn. „klidný
podzim života:‘.“ Robyn je sice také
padesátnice, jinak ale nesplňuje
ani jeden ze zmíněných poža-
davků. Přesto se nakonec ukáže, že
tahle ulítlá spolubydlící je pro
Sharon nejlepší volbou …
Hrají: Alena MIHULOVÁ a Jitka
SMUTNÁ
Režie: Tereza Karpianus      
Uvádí: Divadlo UNGELT Praha

Informujeme:
Koncert skupiny KATApULT 
je přeložen na 24. 4. 2021.
Vstupenky zůstávají v platnosti.

62. Rychnovská osmička zná vítěze
Bude..., nebude..., s rouškami, či bez? Organizátoři
letošního ročníku se nakonec inspirovali názvem
jednoho z přihlášených snímků („Nebát se ničeho“) a
soutěž proběhla v předem naplánovaném termínu.
Dopady epidemie se ovšem zcela nevyhnuly ani R8.
Organizátoři museli zajistit bezpečné ubytování i
stravování a účastníci sledovali filmy v rouškách. Kvůli
opatřením byly zrušeny projekce pro žáky
rychnovských škol i oblíbené pásmo animovaných
pohádek, určené dětem z mateřských škol. Nekonal se
ani společenský večer pro veřejnost.
Ze 114 přihlášených bylo do soutěžní kolekce nakonec
vybráno 57 snímků v šesti soutěžních kategoriích. Porota
složená z profesionálů v oboru se shodla, že celková
úroveň filmů byla opět vysoká, jak po řemeslné, tak
výrazové stránce. Poděkovala také všem autorům za to, že
to nevzdali a přijeli sdílet své zkušenosti i v této nepříznivé
době. Cenu si odneslo 32 filmů; zkrátka nepřišly ani díla
autorů z Německa, Slovenska a Itálie. Nejúspěšnější
autorkou a držitelkou Hlavní ceny se stala Verica Kordić za
snímek „Podle Sylvie“, který s hravou nadsázkou popisuje

jeden běžný den v životě ženy – matky.
Soutěž byla finančně podpořena městem Rychnov nad
Kněžnou, Královéhradeckým krajem a Ministerstvem
kultury. Cenami do soutěže přispěli i rychnovské
společnosti Indigo group a Městský podorlický pivovar.
Velké poděkování za dokonalý servis během konání
soutěže patří organizaci Kultura s.r.o. 
Za organizátory                                                Martin Škrobák

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

03.10.     MUDr. Loukota Jan
                   Komenského 127, 
                   Opočno, 494 621 665
04.10.     MDDr. Machková Terezie
                   Jana Pitry 448, 
                   Opočno , 731 980 112
10.10.     MDDr. Matoušková Lucie
                   Kvasinská 129, Solnice
                   602 152 873
11.10.     MUDr. Miřejovská Dagmar
                   Třebízského 799, 
                   Kostelec nad Orlicí
                   494 323 152
17.10.     MDDr. Motyčka Martin
                   Komenského 44, 
                   Rychnov nad Kněžnou
                   775 224 093
18.10.     MDDr. Petrák Tomáš
                   Náměstí Dr. Lützowa 244, 
                   Vamberk, 721 200 244
24.10.     MUDr. Podolská Jana
                   poliklinika, Mírové nám.88, 
                   Týniště n. O., 494 371 783
25.10.     MDDr. Rýdlová Zuzana
                   Tyršova 515 , Opočno
                   777 667 353
28.10.     MUDr. Salamin Akram
                   Kvasinská 129 , Solnice
                   773 766 699
31.10.     MUDr. Světlík Filip
                   Tyršova 515 , Opočno
                   777 667 353
01.11.     MUDr. Štulík Richard
                   poliklinika Rychnov n.Kn.
                   494 515 693

společenská kronika

svatby
V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:

08. 8. n Robert Junek 
n + Ivana Derunová
n Lukáš Gažik 
n + Daniela Vrbová
n Josef Resch 
n + Alena Horáková

15. 8. n Richard Šeda 
n + Lenka Pavlousková

22. 8. n Jan Němeček 
n + Erika Sedláčková
n Pavel Brandejs 
n + Nikola Nejezchlebová

29. 8. n Votěch Šeba 
n + Chrisa Tavandžisová

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Předáváním cen pro nejlepší filmy skončil v neděli 13. září ve
Společenském centru další ročník Rychnovské osmičky.
Hlavní cenu a tradiční krajku si odnesl studentský animovaný
film Podle Sylvie.



CENTruM iNNATE

ArT CAFÉ

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTruM

MC JÁJA

MĚSTSKÁ KNiHOVNAKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   JEN SiLVErMAN  
      PŘÍTELKYNĚ 
      Čt 22.10.2020, 19.30 
Dojemná komedie, v níž se usedlá domác-
nost kdesi v zapadákově otřese v zákla-
dech. 
Hrají: Alena MIHULOVÁ a Jitka SMUTNÁ.
režie: Tereza Karpianus      
uvádí: Divadlo Ungelt Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360, 340 Kč
Předprodej od 5. 10. od 13.00 h

n ZDENĚK iZEr  
      NA PLNÝ COOLE
      St 7.10.2020, 19.00 hod 
Nový celovečerní zábavný pořad Zdeňka
Izera
Místo konání: Pelclovo divadlo    
Vstupné: 310 Kč, předprodej 280 Kč   
Předprodej probíhá

Prosinec

n THE bACKWArDS
      16.12.2020, 19.30 hod
Vánoční koncert jedné z nejlepších kapel
Beatles revivalů na světě
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380, 360 Kč
Předprodej od 7. 9. od 13 h

PŘEDPrODEJ VSTuPENEK:
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská
79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329, 604565372
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   iMuNiTA uVOLNĚNÁ ZÁDA
       – PSOAS A TEKuTiNOVÉ TĚLO
      Po, Út 26., 27.10.2020
      So, Ne 14., 15.11.2020
Dvoudenní kurz uvolnění zad 
i dalších částí těla.

n NADECHNi SE ŽiVOTA
      St 28.10.2020 
Celodenní kurz, vědomá práce s dechem 
s Tinkou

n ŽENSKÝ ÚPLŇKOVÝ KruH
      Pá 30.10.2020, 17.00 – 19.30
S tématem předků

rezervace míst NuTNÁ předem 
- innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro, 
Rychnov n.Kn. , 
více akcí www.innate.cz

n   HErNiČKA
      Po - Čt od 9:00 – 11:30
- pravidelná hernička pro rodiče s dětmi
Služba hlídání dětí po domluvě.

n PODZiMNÍ 
      VÝTVArNiČENÍ
      Út 20.10.2020, 10.00
Výtvarný workshop pro rodiče s dětmi

n HrÁTKY PrO NEJMENŠÍ 
      / VÝTVArNÝ KrOuŽEK
      Úterky od 10.00

n HOPSÁNKY / ZPÍVÁNÍ, 
      ŘÍKANKY,  CViČENÍ
      Středy od 10.00

OrLiCKÁ GALEriE
KiNO

n  bLuES, rOCK, SOuL 
         PODVEČEr S … bEE bAKArE
     TriO /uK/SK/CZ
      St 21.10.2020, 19:00
Bee Bakare – kytara, zpěv, Štefan Szabó –
kytara, Martin Gerla – kontrabas. Koncert
britsko-nigerijské soulové skladatelky a
zpěvačky. Hluboce prociťované texty a síla
soul-popu.
Místo konání: 
KINO sál Společenského centra
Vstupné: 180 Kč, předprodej 160 Kč  
Předprodej od 5.10. od 13 h

II. patro Kolowratského zámku

nCESTA KrAJiNOu 
   – MALÍŘi OrLiCKÝCH HOr 
   A PODOrLiCKA
   26.5. – 30.10.2020

n VE ZDrAVÉM TĚLE
   ZDrAVÝ DuCH 
   – POČÁTKY SPOrTu 
   A TuriSMu  V PODOrLiCKu
   26.5. – 31.10.2020

n  NA OSTŘÍ MEČE
   24.7. – 30.10.2020

n  OrLiCKÝ SALÓN ´20 
      – VELKÉ ŽENY 
      Z MALÉ ZEMĚ
   18.9. – 30.10.2020

n LuMÍr NEDVÍDEK 
      - TAurOMACHiE
   18.9. – 30.10.2020

n MirOSLAV HOLÝ 
      – SLATiNSKÝ rOK
   18.9. – 31.10.2020

n MAŇÁSCi
      So 17.10.2020,  10.00 – 16.00
Tvůrčí dílna, během níž bude možné
shlédnout vystavené loutky z muzej-
ních depozitářů.

DÉČKO

n PĚTibOJ
      17.10.2020, 9:00 - 11:00
Přátelské utkání v netradičních disciplí-
nách. Přizpůsobeno všem věkovým kate-
goriím. 
S sebou: přezůvky do tělocvičny, pitný
režim, dobrou náladu.
Bližší informace na letácích Déčka 
a www.deckoviny.cz.
Místo konání: v tělocvičně, Sokolovna RK

n PODZiMNÍ VÍKENDOVKA 
      - VZPOMÍNÁME  NA PrÁZDNiNY
       16. - 17. 10. 2020, 17.30 - 11.30
Pro všechny holky a kluky, kteří si chtějí za-
vzpomínat na prázdniny. 
Přespání v Déčku, sraz 16. 10. v 17.30 hod.,
ukončení 17. 10. v 11.30 hod. 
Pro předem přihlášené 
na recepci Déčka do 14. 10. 
Cena 150 Kč 
Místo konání: Déčko

30 let pod přísahou
Vstupné: 30 Kč

n MArTiN DANEŠ
   Čt 15.10.2020, 18.00
Křest knihy Rozsypaná slova
Vstupné: ZDARMA

n JAKub SZÁNTÓ
   Pá 23.10.2020, 18.00
Z Izrastiny s láskou
Vstupné: ZDARMA

n ČTENÍ S ANNOu
      20. 10. 2020 od 17:30.

MĚSTSKÁ KNiHOVNA

n VÝCHOVA DĚTÍ 
     V DiGiTÁLNÍ KrAJiNĚ
   Út 6.10.2020,  17.00 – 19.00
Jan Kršňák - www.digideti.cz
Místo konání: Nová Městská 
knihovna Rychnov nad Kněžnou,
Hrdinů odboje 671
Vstupné: ZDARMA

n rObErT ŠLACHTA
   St 14.10.2020, 18.00

SPOLEČ. CENTruM

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 25. 10. 2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina 
STUDIO MIX.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE  
      Ne 11.10.2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n AC/DC TribuTE bAND 
      – ACiD/DC  /Hu
      So 17.10.2020, 20.00 h
Maďarský ACid/DC Band je jeden 
z nejlepších revivalů AC/DC. 
Kapela byla hostem několika prestižních
světových festivalů a řadí se k nejvěrněj-
ším světovým revivalům mladé generace.
Vstupenky z prosince 2019 zůstávají
v platnosti, pozor změna kapely!!
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel: 604565372, 494535329
Informační centrum RK, 
tel: 494539027
Místo konání: Společenské centrum             
Vstupné: 230 Kč,  předprodej 180 Kč    
Předprodej probíhá



na měsíc  říjen 2020

Sportovní události

PLAVECKÝ BAZÉN

RC RYBKA

ZEMĚKVíTEK

RŮZNÉ

BASKETBAL

SDRUžENí SPLAV

RŮZNÉ

RŮZNÉ

n   SAUNA
      Od 26.9.2020 každý den

více na www.bazenrk.cz

n TAJEMSTVí 
      ORLICKÝCH HOR 
      – ING. DAVID REŠL
      Čt 1.10.2020, 17.00 – 19.00
Místo konání:
Městský klub Sokolovna - malý sál,
Tyršova 18, 517 54 Vamberk
Vstupné: ZDARMA

n TŘíDNí SCHŮZKY 
     žÁK-RODIČ-UČITEL
      Po 5.10.2020,14.00 – 18.00
(pro 1.stupeň ZŠ) 
– Mgr. Lenka Ludvíčková
Místo konání: 
ZŠ Javornická, 
Rychnov n. K., Javornická 1596
Vstupné: ZDARMA

n OSPOD – JAK TO DĚLÁME
      A JAK MŮžEME 
      SPOLUPRACOVAT?
      Út 6.10.2020,14.00 – 17.00
Bc. Josef Šimerda 
a Mia Magenheimová, DiS.
Místo konání: ZŠ Vamberk,
Komenského 95
Vstupné: ZDARMA

n  PILATES 
      – ZAČÁTEČNíCI
      Čt  od 17.00
Cvičení pro harmonizaci celého těla,
detoxikaci, posílení hlub. svalstva, for-
mování postavy 
Místo konání: 
tělocvična  Reha - středisko, 
Č.bratří 1388, RK

n HORMONÁLNí JÓGA
      St 14.10.2020, 17.30
Posilovaní pánev. dna, 3x3, 
cvičení močové inkontinence, 10 lekcí
Přihlášky: 
zachari.reha@seznam.cz

kontakt. dr .O. Zachariášová, 
tel. 494533978, 
email.zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz
facebook:rehabilitacerk

n HERNIČKA
      Středy od 16.00 – 17.30
Místo konání:
ZEMĚKVÍTEK - DDM – Déčko

n VÝPRAVA S DRAKY
      Po 12.10.2020, 16.00
Místo konání: 
ZEMĚKVÍTEK  - Sraz u DDM

n RYCHNOV 
     – BIZONI NÁCHOD
     So 17.10. v 17.00 hodin
Vč. liga mužů
Místo konání: hala gymnázia RK

n NEJČASTĚJŠí CHYBY 
      VE VÝCHOVĚ  DĚTí DO 6 LET
      Út 13.10.2020, 9.30
Místo konání: RC Rybka (prostory Centra
5KA, Tylova 373 – bývalá has. Zbrojnice)
Vstupné: ZDARMA – jen s ROUŠKOU!

n HRANICE VE VÝCHOVĚ 
      DĚTí DO 6 LET
      Út 10.11.2020, 9.30
Místo konání: RC Rybka (prostory Centra
5KA, Tylova 373 – bývalá has. Zbrojnice)
Vstupné: ZDARMA – jen s ROUŠKOU!

n VÝCHOVA DĚTí 
      V DIGITÁLNí KRAJINĚ
      Út 6.10.2020, 17.00 – 19.00
Jan Kršňák - www.digideti.cz
Místo konání: Nová Městská 
knihovna Rychnov nad Kněžnou,
Hrdinů odboje 671
Vstupné: ZDARMA

n OSPOD – JAK TO DĚLÁME 
      A JAK MŮžEME
      SPOLUPRACOVAT?
      Čt 8.10.2020,14.00 – 17.00
Bc. Josef Šimerda 
a Mia Magenheimová, DiS.
Místo konání: ZŠ Javornická, 
stará budova Komenského 37,
Rychnov n. K.
Vstupné: ZDARMA

n TŘíDNí SCHŮZKY 
      žÁK-RODIČ-UČITEL
      Po 12.10.2020,14.00 – 18.30
(pro 2.stupeň ZŠ) 
– Mgr. Petr Kulhavý
Místo konání: ZŠ Masarykova,
Rychnov n. K., Masarykova 563
Vstupné: ZDARMA

n EXPEDICE 
      S BOHUMíREM  DRAGOUNEM
      So 17.10.2020, 6.00 – 20.00
Náš přední odborník na historii 
a archeolog
Henryków – klášter, Ziebice/Minstr-
berk/ - městské památky, Otmuchów
–zámek, památky, Strebrna Gora
Cena: 400 Kč

n VÝTVARNÁ VÝCHOVA DNES
      Po 26.10.2020, 14.00 – 17.00
Mgr. Helena Šestáková a Bc. Patricie
Kaválková (GMU v HK)
Místo konání:
ZŠ Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563
Vstupné: ZDARMA
Více na www.sdruzenisplav.cz, 
tel. 777 309 803, 777 227 492
map@sdruzenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku

SDRUžENí SPLAV

Náboženská obec Církve če-
skoslovenské husitské v
Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr Alena Naima-
nová, bytem RK,
Na Drahách 833    

739 071 416     
mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka Petra Še-
nková, bytem RK, Bezručova

16 (fara),
telefon: 739 973 714

mail: senkovap@seznam.cz

BOHOSLUžBY  V  ŘíJNU:
11.10. v 8,30 

(far. E. Zapletalová j.h.) 
25.10. v 8,30 

Den díkůvzdání za úrodu
Biblické hodiny – podle mož-

ností  v úterý v 16 hodin
Klub KaKaDú (mladí) - podle

možností v pátek v 17,30
Bližší informace na vývěsce u

Husova sboru.
Nabízíme možnost zazvonit

na zvonek Dobré vůle 
u Husova sboru - jako prosbu

nebo jako poděkování za
uzdravení, při významných

výročích a podobně.

NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH
WEBOVÝCH stránkách:
www.husiterk.estranky.cz 

a na facebooku.

Ve dnech 12. –
14. října 2020
proběhnou sbír-
kové dny 21. roč-
níku celonárodní

veřejné sbírky Bílá pastelka.
Výtěžek sbírky je určen na speciální
služby pro nevidomé a slabozraké,
které tito lidé jinde jen těžko hle-
dají nebo nenajdou vůbec. Sbírku
pořádá Sjednocená organizace ne-
vidomých a slabozrakých a jí zalo-
žené organizace Tyfloservis, o. p. s.
a krajská TyfloCentra.
Více informací na 
www.bilapastelka-cz.                  TZ

n ČECHOSLOVÁCI 
      V BOJI ZA VLAST
      14.2. – 31.10.2020
Výstava
Místo konání: 
Muzeum krajky Vamberk

n DUŠIČKY V SÝPCE
      So 31.10.2020, 10.00 – 18.00
Tvůrčí dílna 
Místo konání: 
Sýpka – Muzeum Orlických hor, 
Horská 174, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách

n FARMÁŘSKÉ TRHY 
      Ne 18.10.2020, 9.00 – 15.00
Dušičkové trhy
Místo konání: 
Zámek Doudleby nad Orlicí





13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Běžecký oddíl Wikov Ski Skuhrov nad Bělou bilancuje

Na začátku srpna nás čekaly
zorganizovat dvě sportovní akce.
První z nich – Běh kolem Ostrova –
se konala ve spolupráci s obcí
Podbřezí. Nejmenší děti závodily
na trati dlouhé 100 m, starší na 1
km a 3 km a dospělí na 10 km trati,
která vedla po polní cestě mezi
obcemi Podbřezí, Trnov a Hroška.
Nejrychlejším mužem se stal
František Vagenknecht z Nové
Paky a ženou Klára Šimáková z
Hradce Králové. Epidemiologická
situace a teplé počasí ovlivnilo
účast na těchto závodech, ale i tak
byla akce, podpořená návštěvou
senátora Miroslava Antla, úspěšná.
Druhá akce byla mnohem ná-

ročnější. Tři závody během jed-
noho víkendu – OlfinCar Orlicky
Rollerski CUP – závody na
kolečkových lyžích se konaly 14. –
16. 8. 2020. Jednalo se o sprint na
Šediviny, 10 km výjezd z Orlického
Záhoří na Šerlišské sedlo a 16 km
ze Skuhrova do Luisina Údolí. Jelo
se klasickou technikou a bylo
komu fandit. Na start se postavilo
celkem 108 závodníků (od do-
rostenců až po dospělé). 
Celkové pořadí muži: 1. Stanislav
Řezáč, 2. Tomáš Veber, 3. Jiří
Ročárek… Celkové pořadí ženy: 
1. Kateřina Smutná, 2. Klára
Moravcová, 3. Adéla Boudíková… 
Více výsledků a fotografie z akce

najdete na www.serlich.com.
Na konci prázdnin děti strávily
soustředění u nové chaty v
Deštném v Orlických horách.
Počasí jim přálo a tak se mohly
plně soustředit na sportovní
přípravu v okolí. Fotky z pobytu
najdete na našem facebooku.
Zázemí bylo skvělé a domácí
kuchyně výborná. 
Děti se už těší na podzimní a zimní
sezónu. Svou fyzičku si vyzkoušely
na závodech v Teplicích nad
Metují (mladší) a v běhu do vrchu
Sázava - Lázek (starší). Zaběhli
jsme si také do Kvasin, kde jsme se
svými žlutými triky byli vidět nejen
na trati, ale i na stupních vítězů. Se
začátkem školy začaly i naše
pravidelné tréninky ve středu a v
pátek. Běháme v lesích v okolí
Skuhrova, kde máme svou

„venkovní tělocvičnu“, jezdíme na
brusle nebo kolečkové lyže do
Hrošky, využíváme oddílové
koloběžky, místní hřiště, workout
v Solnici či Dobrušce, čeká nás
několik krajských závodů v
přespolním běhu a samozřejmě
se těšíme na první sněhovou
nadílku. Ve středu 16. 9. jsme ve
Skuhrově na hřišti pořádali
Koláčkový závod pro malé
závodníky. 
Náš oddíl má dlouholetou tradici
a kvalitní všestrannou sportovní
přípravu. Děti nám rostou a
některé nám dokonce vyrostly i
do české reprezentace (Přejeme
Zuzce Holíkové mnoho úspěchů
pod národními barvami). Rádi do
našich řad přijmeme nové tváře a
děti, které mají rády pohyb.            

Jana Křepelová

Každé léto začínáme soustředěním, tentokrát jsme zavítali do Jeseníků.
Deset dní plné otužování, běhání, jízdy na kolečkových lyžích, bruslích
nebo koloběžkách a kajacích, posilování, jógy nebo turistiky. Nejmladší
děti hledaly při všech aktivitách poklad „skřítků Rejvízáků“ – a úspěšně.

Ve středu 9. 9. 2020 uspořádal za krásného
slunečného počasí rychnovský oddíl
orientačního běhu SOOB SPARTAK Rychnov
nad Kněžnou, z.s. ve spolupráci s Gymnáziem F.
M. Pelcla Den s orientačním během, a to v rámci
Dnů orientace v přírodě.

Dopoledne bylo určeno zájemcům z řad
mateřských a základních škol. Shromaždištěm
se stala plocha před halou Romana Šebrleho a
pro cca 14 tříd byla připravena tři stanoviště v
areálu gymnázia. Jednalo se o obrázkové
kolečko pro nejmenší kolem dětského hradu,
oblíbené SI kolečko, kde si děti mohou
vyzkoušet běh na čas měřený elektronickým
čipem, a tři tratě na mapě Gymnázium F. M.
Pelcla (autor Daniel Locker, SRK, 7A8). Závodníci
tak měli možnost zavítat do prostor veřejnosti
běžně nepřístupných, jako např.  na hřiště s
umělým povrchem, do zahradní učebny či na
parkoviště v areálu školy. Odměnou jim byly
diplomy, pohledy a lízátka, organizátoři z řad

členů oddílu  si užívali rozzářených dětských
obličejů a jásavého výskotu, který se ozýval při
každém nalezení kontroly. Tratě využili i
studenti gymnázia v rámci hodin tělesné
výchovy (přes „pokročilý“ věk mnozí z nich s
radostí absolvovali i obrázkové kolečko).
V odpoledních hodinách akce pokračovala pro
veřejnost - k tratím v areálu školy přidala
Veronika Šklíbová (SRK, 8A8) ještě tratě pro
zkušené závodníky, které je zavedly do různých
koutů našeho města. Na trať se postavilo přes 60
závodníků od 3 do 70 let, kromě Rychnováků i
závodníci z Kostelce, Vamberka, Žamberka či
Dobrušky a Ústí nad Orlicí. Jednalo se o tzv.
městský sprint, kde kromě rychlosti běhu
rozhoduje právě rychlé rozhodování a orientace
v mapě - ukázalo se, že ani výhoda domácího
terénu nemusí být rozhodující. V kategorii HD10
zvítězil Filip Teplý (VAM), v D12 Lucie Lepšová
(SRK),  v H12 Ondřej Bříza (ZAM), v D14  Kristýna
Hanlová (SRK), v H14 Martin Vicenec (ZAM) a v
elitní kategorii Radek Dvořáček (neregistrovaný
závodník).
Akce pod záštitou Města Rychnov nad Kněžnou
a ČSOS  se  zúčastnilo téměř 600 závodníků a
členů jejich doprovodu. Díky dokonalé
organizaci a rozprostření  jak v prostoru, tak v
čase nedocházelo k žádnému hromadění
sportovců na jednom místě a my pevně věříme,
že si všichni pohyb na čerstvém vzduchu užili a
že nově zahájená podzimní sezóna neskončí tak,
jak neslavně začala ta jarní. Zájemce z řad dětí o
členství v oddíle odkazujeme na kroužek
orientačního běhu pro začátečníky pod
hlavičkou DDM, vedoucí Eva Zemánková, první
schůzka ve středu 7. 10. 2020 u pavilonu ZŠ
Masarykova v 16:00 hod. 

Mgr. Milena Lockerová, SRK

Den mezi oranžovými lampiony Rychnovští běžci 
řádili v Kvasinách

RFOBL Team Rychnov n. Kněžnou

První běžeckou zastávkou po prázdninách
byl pro rychnovský RFOBL TEAM 2. ročník
závodu “Kvasiny v běhu.” Ten se běžel v
neděli 6. září za příjemného počasí
převážně po polních a asfaltových cestách
kolem Kvasin. Na hlavní trať o délce 4,5 km
jsme nasadili tři naše běžce a všichni tři
také potvrdili aktuální skvělou formu. Mezi
téměř 100 běžci byl nakonec z naší trojice,
která se držela celý závod na špici,
nejrychlejší Filip Novák, který doběhl do
cíle první v traťovém rekordu 15:48! Těsně
za ním dofinišoval Honza Maryška (15:54) a
následně i náš třetí závodník Marek
Vašátko (16:01). Kluci tak obsadili celou
bednu a ukázali, že i po dlouhé závodní
covid pauze, se dají běhat skvělé časy.
Gratulujeme!                      RFOBL TEAM RK



„ZMRZLIŇÁK 2020“ v Lupenici 
sport

Turnaj proběhl v areálu Sokola Lupenice od
pátečního podvečera do nedělního
odpoledne a zúčastnila se ho družstva z celých
Čech a Moravy, letos bez účasti týmů ze
zahraničí. Formát turnaje byl pro letošek
rozšířen o čtvrtou kategorii dívek, o juniorky,
takže o zmrzlinu bojovala děvčata v kategorii
mladší a starších žákyň, kadetek i juniorek.
Turnaje se od soboty do neděle 29. - 30.8.

zúčastnilo 38 družstev. Hrálo se na 8 hřištích v
Lupenici a v sobotu dopoledne i na dvou
hřištích sousedních Tutlek v areálu Sokola
Tutleky.
XXIII.  ročníku ZMRZLIŇÁKU kupodivu, a
navzdory předpovědi, přálo i počasí. Po
nočních přeháňkách z pátka na sobotu a po
vydatném „slejváku“ v neděli ráno byla
antuková hřiště důkladně pokropena, takže

XXIII. ročník volejbalového turnaje dívek
Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal za podpory
Královéhradeckého krajského úřadu a města Rychnova nad Kněžnou, ve spolupráci se Sokolem
Lupenice a Okresním volejbalovým svazem v Rychnově n.Kn., XXIII. ročník mezinárodního
volejbalového turnaje dívek. Letošní ročník se uskutečnil netradičně až na konci letních prázdnin
z důvodu epidemiologických opatření.

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

V neděli 6.9.2020 uspořádali
pořadatelé z INDIGO cycling teamu
RK 14. ročník cyklistického závodu
pro děti „MALÝ STALAK BIKE CUP“. 
Závod našel ideální podmínky pro
svůj zdárný průběh na plochách
kolem fotbalového stadionu.
Nejmenší děti na odrážedlech a
malých kolech závodily na asfaltové
rovince mezi stadionem a Sí-
mankou. Ty ostatní měli svůj okruh
vyznačený po komunikacích a
travnatých plochách kolem sta-
dionu, včetně dětského do-
pravního hřiště a vlastního ochozu
stadionu.
Děti všech věkových kategorií (2-14
let), kterých se v nedělním
odpoledni sešlo celkem 89, si
společně se svými rodiči a prarodiči
i díky hezkému počasí závody
užívaly. 
K vidění byly zajímavé souboje
zejména mezi mladšími dětmi.

Například v kategorii „Předškoláci -
chlapci“ se rozhodovalo mezi
dvěma závodníky až na cílové
rovince v souboji o první, o třetí i o
páté místo.  V závodě kategorie
„Přípravka II – chlapci“ nakonec
druhý Matyáš Plucnar po slabším
začátku přespurtoval třetího
Antonína Frydrycha až na „pásce“.
Neskutečné výkony předvedly ve
svých závodech sestry Barbora a
Elena s krásným českým příjmením
Famfulíkovi. Obě svoje závody su-
verénně vyhrály, když starší Barbora
deklasovala o minutu  nejen svoje
soupeřky, ale i ve společném
závodě startující chlapce. 
V závodě mladších žaček si to mezi
sebou rozdaly čtyři domácí zá-
vodnice, nejlepší byla Veronika
Řízková. Posledním závodem dne
byl tradičně závod Maminek
malých závodníků, ve kterém se na
start postavilo osm odvážných Foto: Luboš Víteček 

MALÝ STALAK BIKE CUP 2020

maminek, které absolvovaly stej-
nou trať, jako před tím jejich děti, za
mohutného povzbuzování z řad
přítomných. 
Pořadatelé si dovolují poděkovat
tímto způsobem hlavnímu part-
nerovi závodu – firmě STALAK
Rychnov n.Kn., dále pak partnerům
závodu (v abecedním pořadí):
Green4Plan, IndiGO, KRÁLÍČEK
Interiéry, Pavel Stanček-TEMPE,
Pension U zvonu, PINK REALITY,
Radim Parma, Vladimír Falta–AG
TYP a Zahrada Fleglovi, díky kterým
mohli všichni malí závodníci

obdržet drobné dárky, ti nejlepší
pak i diplomy a originální medaile. V
neposlední řadě i Městu Rychnovu
a jeho zastupitelům i pracovníkům
za jejich vstřícnost a finanční
podporu.
O výborné atmosféře závodu svědčí
bohaté fotogalerie od Lucky
Dvořákové a Jindry Kubíčka, která je
umístěna na webu závodu:
http://indigo.cyclingteamrk.cz/det,
kde najdete i celkové výsledky
všech kategorií. 
Za pořadatelský tým: 

Ing.Petr Stuchlík

pořadatelům ze Sokola Lupenice odpadla
práce s kropením. Všechna utkání se i v neděli
odehrála, některá s kratším přerušením, herní
harmonogram nebyl významně narušen.
Volejbalový areál Lupenických Sokolů byl opět
skvěle připraven na nápor stovek dětí a
trenérů i pro několik desítek stanů na loukách
okolo areálu. Pořádné kopce zmrzliny si pro
účastníky připravil i Jiří Bečvarovský, takže i
bříška účastníků nestrádala. Program
sobotního večera byl hráčkám zpestřen
návštěvou Rychnovského bazénu. Doprava
byla zajištěna autobusem fi. Vavera z Kvasin.
Vítězi turnaje jsou v kategorii mladších žákyň
TJ Spartak POLIČKA, v kategorii starších žákyň
i kadetek Vavřinec KLADNO a v kategorii
juniorek TJ Sokol DOLNÍ ÚJEZD. Všechna
družstva obdržela na památku Diplom s
fotografií družstva a nejlepší družstva sladké
ceny, první tři v každé kategorii i pohár. Byly
oceněny i nejlepší hráčky v každé ze čtyř
kategorií.
Hráčky Rémy Rychnov obsadily dvě třetí místa
(v kategorii kadetek a juniorek), v mladších
žákyních skončily na 5. a 6. místě a v kategorii
starších žákyních na místě osmém. 
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, Města Rychnova
nad Kněžnou, ODBORY KOVO a firma Krédo
Solnice /Pavel Krásný/. Pořadatelé Rychnovské
RÉMY děkují za skvělý připravený areál v
Lupenici místní sokolům v čele s Ing. Davidem
Čižinským.                           

VKM Réma Rychnov
Luděk Ruprich



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

STALO SE
NAROZENINY V DOJO – v sobotu 5. září se
v našem dojo uskutečnila tak trochu
netradiční narozeninová oslava výherkyně
video výzvy Natálie Mizerové. Program jsme
měli opravdu nabitý, různé soutěže a po-
hybové aktivity, vodní bitva, lezení na umělé
stěně či ukázky aikido. Nechyběl ani dort ve
stylu bojového umění s hromadou dalších
dobrot. Překvapením celé akce bylo noční
putování završené vypuštěním lampionů
štěstí. 
NÁBOROVÉ UKÁZKY proběhly ve čtvrtek 10.
září. Navzdory tomu, že diváci museli mít na
sobě roušky, byla účast hojná, svou návštěvou
pár slovy na úvod nás poctila i paní
místostarostka Mgr. Jana Drejslová. Přítomní
se na vlastní oči přesvědčili, co se u nás mohou
naučit a jaké náš klub nabízí zázemí.
TRENÉRSKÁ VÝMĚNA INFORMACÍ – s novou
sezónou jsme zavedli setkání trenérů klubu, na
kterém se mohou podělit o své zkušenosti
s vedením tréninků, ať už dětí nebo dospělých.

Svými úspěchy mohou inspirovat ostatní,
stejně tak mohou získat náměty k řešení
nejrůznějších těžkostí. První setkání proběhlo
18. září. 
SEMINÁŘ AIKIDO – v sobotu 26. září proběhl
první národní seminář aikido v nové sezóně.
Tentokrát se jednalo o jednodenní akci a po-
prvé se konal v Bohušovicích nad Ohří. Na akci
nechyběli zástupci našeho klubu.
PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY do tréninkových
skupin aikido, aikido kids, karate, tai chi chuan,
sportovní příprava dětí, kondiční trénink
a kondiční box. Přijďte se podívat na kterýkoli
z našich tréninků, zeptat se na vše, co vás
zajímá, nebo si to rovnou zkusit. První týden
cvičení je zdarma. V ceně členského příspěvku
je vstup na tréninky všech skupin, nabízíme
také výrazné rodinné slevy. Více na www.shin-
kyo.cz, facebook SHIN-KYO, tel. 777 567 500.
AIKIDO VÍKEND pro skupiny aikido a aikido
kids proběhne 17. – 18. 10. Bude to opět
příležitost zapracovat intenzivně na svém

bojovém umění a dostat se k věcem, na které
na běžném tréninku není čas. 
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO je naplá-
nován na 30. 10. – 1. 11. do Jablonce n. N. V roli
lektorů by měli vystoupit legendy Yoshinkan
Aikido, Robert Mustard z Kanady a Joe
Thambu z Austrálie. Věříme, že akce navzdory
složité situaci proběhne. SHIN-KYO   u toho
rozhodně nebude chybět. 
NÁRODNÍ POHÁR – členy našeho soutěžního
týmu karate čekají v říjnu dvě kola národního
poháru, 4. 10. v Praze a 24.-25. 10. v Dub-
ňanech. O výsledcích se dočtete v listo-
padovém Rychnovském zpravodaji.
Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn, Královéhradecký kraj a MŠMT ČR.     TK, IM

Narozeninová oslava výherkyně video výzvy.

Volejbalisty VK SPORT čeká nabitá sezona!                                                                 

Výše zmíněnou 2. ligu hrají za
Rychnov věkem ještě kadeti,
kterým se povedl “majstrštyk“,
když se svými výkony
kvalifikovali, pro tento rok, do
nejvyšší republikové soutěže
kadetů – EXTRALIGY. Zástupci
oddílu jednají s vedením svazu,
snad se podaří alespoň jedno
extraligové kolo dostat do haly
gymnázia. Kdyby to klaplo, mohli
bychom celý víkend sledovat
zápasy nejlepších družstev v této
kategorii.
Pokud ne, spravíme si chuť při
Českém poháru kadetů, který
bude VK Sport v prosinci
pořádat. V této soutěži jsou kluci
nasazeni v 1. koši, na základě
umístění v přerušené loňské
sezoně, když před posledním
turnajem byli virtuálně na bedně.
Starší žáky čeká Krajský přebor
a také Český pohár, mladší žáci

budou hrát sloučený přebor
Královehradeckého a Pardu-
bického kraje. 
Minižáci, kromě Královéhra-
deckého přeboru absolvují i tzv.
festivaly barevného volejbalu.
Zápasů je naplánováno nespo-
čet, uvidíme, jak se podaří
jednotlivé soutěže uskutečnit. 
Výše zmíněné nás čeká, ale rádi
bychom připomněli bezvadné
vystoupení mladších žáků, kteří si
vybojovali právo účasti na
Mistrovství České republiky,
jediné soutěži, která se v loňské
sezoně dohrála až do finále!
Tento turnaj uspořádali spo-
lečně, pro 24 družstev, v Nym-
burce a Kolíně. Naši kluci,
výškově nejmenší tým soutěže,
se statečně rvali a postupně
porazili taková střediska jako:
Brno, Kolín, Frýdek Místek,
Ostravu nebo Příbram. Nestačili

12. září zahájili volejbalisté VK SPORT RK dvěma zápasy 2. nejvyšší
soutěž – juniorskou ligu. V průběhu sezony přijede do Rychnova
ještě 6 družstev zvučných jmen, takže příznivci budou mít
možnost porovnat sílu soupeřů s našimi borci. 

Družstvo mladších žáků: horní řada zleva: Daníček, Hejl, Červený, Jůdl, Papáček, dolní řada:
Zuzánek, Moravec, Heřman, trenérka Maixnerová, Suk.

pouze na celkové vítěze –
Znojmo a v nádherném zápase,
bohužel neproměnili dva
mečboly, prohráli s Kladnem,

později bronzovými medailisty.
Nakonec s bilancí šest výher – tři
prohry obsadili 10. místo, což je
bezesporu úspěch. 

Kdybyste měli doma šikovného kluka, který se nebojí míče,
přijďte v úterý nebo ve čtvrtek v 15:45 na Símanku (od října do
průmyslovky). Můžete doplnit prcky v přípravce, bereme kluky
od 6 let.                                                                                                TN



Šachoví senioři versus 
epidemie v Rychnově 140:0

sport

Devítidenní akce od 8. do 16.
srpna konané v Pelclově divadle
v Rychnově, která byla zároveň
otevřeným Mistrovstvím ČR
seniorů v kategoriích nad 50, nad
60, nad 70 i nad 80 let se
zúčastnilo 140 seniorů a jejich
doprovody ze všech krajů ČR.
Pořadatelé i účastníci akce přijali
tvrdá hygienická bezpečnostní
opatření spojená se současnou
situací, kterou Krajská hygienická
stanice Královéhradeckého kraje
nedoporučila k realizaci s tím, že
pro uvedené skupiny seniorů
z celého území  ČR za akce vysoce
rizikové.
Ovšem pravidelné setkání ša-
chových seniorů přivítali samotní
senioři s respektováním všech

nařízení s obrovským povděkem
(bez roušek, rozmístění do
několika sálů, desinfekce) i s tím,
že se uskutečnil plánovaný
autobusový výlet, turnaj pro 17
účastníků ve stolním tenise,
společenský večer s kulturním
vystoupením, bleskový turnaj).
Pořadatel povzbudil a účastníky
osobně pozdravil při předání cen
nejlepším také předseda Šacho-
vého svazu ČR Martin Petr.
Mistry ČR se stali Roman Švarc
z Kadaně (nad 50), Zdeněk Janda
z Děčína (nad 60), Vlastimil
Sejkora z Děčína (nad 70),
Miloslav Jaček z Mladé Boleslavi
(nad 80).
Podrobné výsledky jsou 
na www.panda-rk.cz.                 JD

Rád bych upozornil čtenáře zpravodaje na sport, který není v našem
regionu běžný a v posledních letech nabývá na oblibě. Jedná se o golf
a jeho novou modifikaci, fotbalgolf. Svého času jsme v Nebeské Rybné
vystavěli malé golfové hřiště a později i fotbalgolfové.  V současné době
má klub 128 členů, z toho 36 dětí do18 let.
Dětem věnujeme zvláštní pozornost. Mají celoroční tréninky, a věnují se
jim certifikovaní trenéři. Dlouholetou spolupráci máme se základní
školou v Rokytnici v O.h. v rámci projektu „Se školou na golf“. V r. 2019
se družstvo rokytnické školy dostalo až do celostátního finále ve
Snacgolfu a letos plníme podmínky pro získání statutu tréninkového
centra mládeže (TCM). Dětskou hráčskou základnu bychom chtěli
nadále rozšiřovat, a proto jsme oslovili i DDM Déčko, ZŠ Masarykova, ZŠ
Javornická a ZŠ v Javornici, které bychom rádi získali ke spolupráci ve
zmíněném projektu „Se školou na golf“.
Chci zdůraznit, že golf je vítanou příležitostí pro ty děti, které nechtějí,
nebo dost dobře nemohou dělat kolektivní sporty, silové sporty
a podobně. Tady mohou vrchovatou měrou projevit svou individualitu
třeba děti se spíše uzavřenou, introvertní povahou, a dokonce i děti
s určitým mentálním, nebo fyzickým hendikepem. Máme v tomto
směru již konkrétní zkušenosti.
Chceme z golfu sejmout nálepku snobství a finančně těžko dostupného
sportu. Začátečníkům zapůjčujeme základní vybavení a pokud
zatoužíte po vlastním, pomohou vám jej sehnat (třeba i již použité)
trenéři nebo naši zkušenější členové.
Fenoménem poslední doby je fotbalgolf, což je vlastně golf, který se
hraje s fotbalovým míčem.
Fyzicky nenáročná, ale velmi zábavná činnost určená pro hráče všech
věkových kategorií i celé rodiny. Jen pro zajímavost uvedu, že členové
našeho klubu hrají celostátní ligovou soutěž, a dokonce ji už i vyhráli.
Recepce pro oba sporty je na penzionu Orlicko. Ten stojí uprostřed
obce Nebeská Rybná na křižovatce silnice na Říčky. S dětmi se můžete
přijít podívat každý pátek, kdy od 15.00 do 17.00 probíhá trénink.
Těšíme se na vaši návštěvu.
Bližší informace naleznete na www.golfnebeska.cz
Za Golfový klub Symbióza Nebeská Rybná z.s.                   Josef Jehlička

Fenomén golf
Nabídka  zejména pro mladé Rychnováky

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

V Rychnově nad Kněžnou se uskutečnila jedna z největších letních
sportovních akcí v České republice, tradiční již 22. ročník Rychnovského
šachového festivalu seniorů. 

Daniel Kožúšek 9. v ČR
Devět českých velmistrů startovalo
na letošním Mistrovství ČR mužů
v Plzni. Mezi nimi i olympionici
Navara, Láznička, Hráček, Štoček
nebo Michalík. V této konkurenci
se porval o mistra ČR v šachu
i Daniel Kožúšek (nejlepší hráč
Pandy Rychnov). Čtyři velmistry
nechal Daniel Kožúšek (ELO 2307)
za sebou a skončil na 9. místě.
Prohrál jedinou partii ve 2. kole
s velmistrem Lázničkou (2638).
Vítězem turnaje se stal populární
David Navara (2719) před
reprezentanty CR velmistry
Lázničkou a Hráčkem.

Daniel Kožúšek (na snímku) hodnotil turnaj takto: „Po dlouhé
koronavirové pauze jsem nevěděl co od sebe čekat a tudíž pro mě konečný
výsledek znamenal příjemné překvapení. Myslím si, že v partiích ve 4. a 5.
kole jsem mohl zahrát lépe a vyhrát své partie namísto dvou remíz, ale když
vezmu v potaz to, že jsem si zahrál i s absolutní českou špičkou, tak jsem
spokojený a dodává mi to další motivaci k tomu se dál zlepšovat.“   JD

STREET HOCKEY 2020
Aneb „Hokej na ulici“  poprvé v Rychnově 
Poslední prázdninovou sobotu si
spolek END-or-WIN v čele s Da-
videm Šverákem a Michalem
Sýkorou pronajal parkoviště
u rychnovského závodu FAB
a rozbalil zde akci, která nemá
v našem okrese obdoby. Hokej na
ulici pod otevřeným nebem, tak,
jak si ho pamatují malí kluci z dob
před mobily a tablety. Hrálo se 3
na 3 na zmenšených hřištích
ohraničených mantinely.
Jednoduchost konceptu pořada-
telé vyvážili dokonalým zázemím.
Jak dále přibližuje Michal Sýkora:
„Chtěli jsme udělat takovou akci,
která lidi přitáhne a ihned po
prvním ročníku si uděláme nějaké
jméno. Takže nemohla chybět
velkoplošná obrazovka, DJ, kom-
pletní nabídka občerstvení a další
atrakce.“ Dále David Šverák
popisuje doprovodný program
slovy: „Měli jsme opravdové štěstí
na „blázny“ v dobrém slova smyslu.
Mé kamarády z hokejového světa
jsem požádal o pomoc a neskromně
musím říct, že se to vyplatilo.
Společnost Hejduksport přivezla
střelnici a merchandising týmu NHL.
Tlapnet postavil stánek s virtuální
realitou a celý areál pokryl free WIFI
připojením. Nadšeně naši akci
přivítali současní hráči extraligy a
další hokejové hvězdy.“ Všichni se

tak mohli potkat s Vojtou
Budíkem, Matějem Morongem,
Tomášem Sajdlem nebo Tomá-
šem Zemanem. 
Turnaj mimo jiné také doplnil
velmi populární e-sportový turnaj
v NHL20. Navázali jsme spolupráci
s pořadateli INDIGO FIFA 20 CUP
s tím, že chceme rozjet podobnou
akci ve hře NHL. Honza Dušek
s Dominikem Trejtnarem (autoři
nápadu FIFA CUP) nám vyšli
maximálně vstříc a my jim za to
moc děkujeme. Turnaje se
zúčastnilo celkem 10 celků
a nálada na akci byla skvělá. Velké
množství lidí si myslí, že tato akce
putuje po republice, ale není tomu
tak. Akci podobného zaměření
provozoval v minulých letech
RedBull. My jsme však samo-
statnou jednotkou a děláme si akci
po svém a za peníze našich
podporovatelů. Závěrem chceme
poděkovat právě jim, lidem
a firmám, kteří se i v době
koronavirové nebojí podpořit
nové projekty. Hlavními partnery
byly Assa Abloy, Tlapnet a Králíček
interiéry. Finančně nás podpořila
i společnost Stamont a za man-
tinely vděčíme partnerům Four
Projects a Střechy H&S. 
Všem moc děkujeme a za rok jsme
tu zase!                                              TZ



zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6/TS/2020 ze dne
17.12.2019 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu od občanů
města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124,
Rychnov n. Kn., IČO 62060996 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje úpravy rozpočtů na rok 2020 příspěvkovým organizacím města:
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487,
Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov
n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129,
Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492,
Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
zastupitelstvem města schváleného „Programu částečné kompenzace nákladů do
zařízení na čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je
zajištěno odvádění odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“ ve
výši 15.000,00 Kč. 
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/96/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
zastupitelstvem města schváleného „Programu částečné kompenzace nákladů do
zařízení na čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je
zajištěno odvádění odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“ ve
výši 10.000,00 Kč. 
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/95/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
zastupitelstvem města schváleného „Programu částečné kompenzace nákladů do
zařízení na čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je
zajištěno odvádění odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“ ve
výši 27.500,00 Kč. 
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/97/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí individuální dotace ve
výši 10.000,00 Kč z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou pro rok 2020 na poskytování
sociální služby terapie Neurofeedback a Acces Bars organizací Centrum Orion, z.s.  se
sídlem Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje
1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová - pod teplárnou
(dotované nájemní byty) dle předloženého návrhu.

2. vzor nájemní smlouvy dle předloženého návrhu.
3. formuláře žádostí o byt pro manžele; nesezdané a jednotlivce dle předloženého
návrhu.
4. komisi pro výběr žadatelů ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Lukáš Klátil, Ing. Veronika
Kafuňková, Hana Zimmerová, Dana Hubálková, Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana
Drejslová, Mgr. Zdeňka Schwengerová).
a pověřuje paní Danu Hubálkovou referentku odboru správy nemovitostí k poskytnutí
souhlasu za vlastníka nemovitosti k přihlášení trvalého pobytu do čp. 1760.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 979/2020/2 na akci „Výměna střešních sestav
v čp. 1570/10“ s firmou Tejkl, s.r.o., se sídlem Thieleho 150, 517 43 Potštejn dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje v souladu s čl. V., odst. 7 Zásad pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu Smlouvu o dílo na výrobu kuchyňských linek pro bytový dům Mírová, Rychnov n.
Kn. se společností Radovan Pavlíček, se sídlem Ekologická 515, Rychnov n. Kn., IČO
11152699 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje návrh víceprací a méněprací na stavbě „Oprava komunikace v ulici
Smetanova, Rychnov nad Kněžnou Dodatek č. 2“ se společností MATEX HK s.r.o., se
sídlem Kladská 181, Hradec Králové.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Úprava příjezdu k
objektu ZŠ u zimního stadionu“ - stavební úpravy oplocení Mateřské školy Sluníčko v
Rychnově n. Kn. se společností KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem Smetanovo nábřeží
304, Vamberk.
n RM projednala a doporučuje ZM
1. schválit změny a úplné znění zakládací listiny o založení obecně prospěšné společnosti
PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Na Drahách 1826, Rychnov n. Kn.,
IČO: 27467686, dle předloženého návrhu (úprava specifikace jednotlivých druhů
poskytovaných obecněprospěšných služeb, úprava znění podmínek pro poskytování
jednotlivých druhů obecně prospěšných služeb, úprava zpracování, uložení a vyvěšení
výroční zprávy, doplnění ustanovení o možnost hospodařit s nemovitým a movitým
majetkem ve svém výlučném vlastnictví).
2. pověřit starostu města Ing. Jana Skořepu k právním jednáním týkajícím se změn a
úplného znění zakládací listiny společnosti PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se
sídlem Na Drahách 1826, Rychnov n. Kn., IČO: 27467686 včetně podpisu notářského
zápisu.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem
Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši
500.000,00 Kč na realizaci projektu „Měřiče rychlosti pro místní části Roveň a Dlouhá Ves,
na komunikaci II/319 a II/318 a ul. Javornická v Rychnově nad Kněžnou“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou ve výši 30.000,00 Kč pro rok 2020 organizaci Farní
charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Palackého 111 na rekonstrukci
prádelny.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
č. HK 2020_0009 pro akci „Parkoviště u zimního stadionu Rychnov nad Kněžnou“ se

společností CETIN a.s., se sídlem Praha 9 - Libeň, Českomoravská 2510/19, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 6/2017 ze dne 29.12.2017
na rozšíření předmětu nájmu o prostor sloužící podnikání v budově čp. 1629 na p.p.č.
2215/9 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Městská Habrová,  Rychnov n. Kn. - část skladu č.
115 o výměře 68,73 m2,  se společností LETS DZ s.r.o.,  se sídlem Rychnov n. Kn. za cenu
226,00 Kč/m2 ročně, za účelem rozšíření skladovacích prostor.
n RM schvaluje ukončení pachtu p.p.č. 5184/2 (oddělená z původní p.p.č. 5184)
nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn., dle Pachtovní smlouvy ze dne 26.06.2017, uzavřené
mezi Římskokatolickou farností – děkanstvím Rychnov nad Kněžnou a společností ZEA
Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 dohodou smluvních stran ke dni 30.09.2020.
Pachtovní poměr přešel na město Rychnov nad Kněžnou v důsledku majetkoprávního
převodu p.p.č. 5184/2.
n RM schvaluje uzavření   Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavby  „Rychnov  nad
Kněžnou,  ul. Janáčkova – oprava kanalizace a vodovodu“ se společností AQUA SERVIS,
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o
dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Úprava příjezdu k
objektu ZŠ u zimního stadionu“ jehož předmětem bude realizace díla „Stavební úpravy
oplocení MŠ v Rychnově nad Kněžnou“ se společností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem
Vamberk, Smetanovo nábřeží 304, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava komunikace
v ulici Smetanova“ z důvodu méněprací na díle se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Kladská 181, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava komunikace
v ulici Smetanova“ z důvodu víceprací na díle „oprava chodníku v ul. Janáčkova“ se
společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu k zakázce „Oprava chodníku v ulici Mírová 1454-59 v
Rychnově nad Kněžnou“ a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky se
společností KONKRET CZ, spol. s r. o., se sídlem Vamberk, Smetanovo nábřeží 304,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce „Oprava krytu vozovky v ulici Panská, Dlouhá Ves u čp. 138 a
výspravy výtluků na místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou“ a uzavření
Smlouvy o dílo na realizaci zakázky se společností STRABAG a.s., odštěpný závod Praha,
oblast Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, Kladská 1082, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 17.08.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 31.08.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 02.09.2020

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 10/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 19. října 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Že má Skuhrov hrad je všeobecně známo, ale hrad Klečkov již tak
známý není. Ale i přesto mezi jejich obyvateli došlo k velmi
zajímavé události. Když si jednoho dne vladyka ze Skuhrova vyjel
do Orlických hor na lov, využil jeho nepřítomnosti svárlivý soused
druhého hradu, který se nachází mezi Skuhrovem a Antonínovým
údolím a vyrazil skuhrovský hrad dobýt. Osamělé ženy na
skuhrovském hradě se udatně bránily, přesně zaměřovaly …..
(PRVNÍ TAJENKA), vylévaly na útočníky ….. (DRUHÁ TAJENKA) a
házely ….. (TŘETÍ TAJENKA). Když jim došla munice, rozkázala
skuhrovská paní házet po obléhatelích dobře ….. (ČTVRTÁ
TAJENKA).Tyto útočníkům pak padaly na hlavy, zalepovaly oči a
….. (PÁTÁ TAJENKA). Účelu bylo dosaženo, ženy získaly čas a
stačily zavolat pomoc. Dobyvatelský vladyka byl hnán před
zemský soud, ale to ho tak nemrzelo, jako to, jakou pohanu
utrpělo jeho udatenství. Nakonec mohl kronikář zaznamenat
výrok ustupujícího bojovníka jenž zněl: „ženský, máte povolení
na ….. (ŠESTÁ TAJENKA)“?
FIGURÁLNÍ HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA  
VODOROVNĚ: A. Usazenina; šplhavý pták; SPZ Blanska. – B. Osobní
zájmeno; značka zubní pasty; druh opice (gibbon). – C. Dětská hra;
nářečně „můra“; bojácný muž (lidově). – D. PÁTÁ TAJENKA. – E.
Staročeské mužské jméno; čtverečný nerost; planetka. – F. Spojovník;
lesní pozemek. – G. Vrch u Bělehradu; stavební materiál. – H. Jméno
českého literáta Březiny; uondat. – I. ČTVRTÁ TAJENKA. – J. Stupeň
citlivosti filmu; římskými číslicemi 54; prodloužená boční zeď; město v
Čadu; na toto místo. – K. Jihoevropské ženské jméno; námořní
poddůstojník; sladkovodní ryby. – L. Část obuvi; staroíránský symbol
čistoty; hliníková fólie. – M. Rukavičkářská úseň; prováděti tetování;
kloudně. – N. Domácky Ilona; geologická vrstva prvohor; představení
klášterů; německy „čin“. – O. DRUHÁ TAJENKA; germán; tropický
strom (láhevník). – P. Druh ořechů; město v Chorvatsku; druh
květenství. – R. Hudební dílo; PRVNÍ TAJENKA; trpasličí kmen ze
Střední afriky. – S. Výherní poukázky; název značky poloměru; iniciály
fotbalisty Panenky; německy „země“. – T. Jméno Zátopka; hornina; atol
v Nízkých ostrovech. – U. ŠESTÁ TAJENKA. – V. Dětský přípravek;
Lyžařský oddíl (zkr.); podnik v Rakovníku. – X. Rusové (expresívně);
město v Rumunsku; zničení náletem. – Y. TŘETÍ TAJENKA; oni;
vyhubovati. – Z. Prodejce pohonných hmot; latinsky „křídlo“; lotyšský
šachista; pražský podnik.
SVISLE: 1. Lovecký pes; milenec Afrodity. – 2. Zálusk; zámořská velmoc;
jednotka délky USA; travnatá rostlina. – 3. Sluha; SPZ Olomouce;
černomořské lázně; město v Polsku; značka voltampéru; vření. – 4.
Oprašovat koštětem; výkvět; peřej; očistit vodou; lovkyně ústřic. – 5.
Minulého roku; město v Česku; latinsky „býk“; čistidlo na okna; název
římské padesátky. – 6. Druh pepře; schránka pro nebožtíka; Kiplingův
vlk; útočiště; domácké jméno Olgy. – 7. Domácky Tomáš; staročeské
vztažné zájmeno; zkratka letecké společnosti Izraele; výbušnina; cíp
květního kalichu; chemický prvek.  – 8. Ubránit se; zápasiště; vrcholné
umístění v soutěži; vládce emirátu; hazardní hra. – 9. Žlab; plastika

luštěte se zpravodajem

Neuvěřitelné příběhy a pověsti - 9.

hlavy s poprsím; platidlo Macaa; část atlasu; vymřelý hlavonožec. –
10. Dívčí jméno; SPZ Žiliny; jméno psa; napodobenina; sádra; moč
(lékařsky). – 11. Pruh; město v Japonsku; pomocník popravčího;
svatební květina; území v JAR. – 12. Jemná mlhovina; kombinéza;
evropanka; výklenek ve zdi; solmizační slabika. – 13. Čerti; užitková
rostlina; slovensky „jinak“; nač; pohodný. – 14. Nepříjemný hmyz;
zkratka Tlaku krve; shromáždění čarodějnic; část vesnice; název
nosovky; značka přetlaku. – 15. Mužské jméno; anglicky „ano“;
sarmat; patřící Anně. – 16. Druh literatury; podnik v Hořicích.

NÁPOVĚDA: J – URI, K – MAAT, N – SALOP, P – UMAG, T – ANAA,
X – RENI, 2 – PALM, 7 – ELAL, 9 – AVO.                     Vladimír Čihák 

Tajenky křížovky ze zpravodaje  9/2020:
Varšavy - dvě děti - Reszel - muzea mučících nástrojů - křeslo

Výherci křížovky 9/2020, blahopřejeme všem
úspěšným luštitelům. Tentokrát byli vylosováni: 
1. Marie Trytová, Jiráskova 451, 51742 Doudleby n. Orl., 2. Věra
Pojmanová, Žižkov II. 3130, 58001 Havlíčkův Brod, 3. M. Šrámková,
Mírová, 51601 RK. Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou
vyzvednout v Městském informačním centru na Starém
náměstí.



209

nického zařízení předložte průkaz 

 (v ostatních zemích EU spolu s do-

ůkaz je nepřenosný a jeho zneužití je 

ento průkaz je majetkem ZPŠ, chraň- 

m. Jeho ztrátu neprodleně ohlaste. Po 

ztahu vraťte průkaz do 8 dnů.

2, 293 01 Mladá Boleslav, CZ

zpskoda.cz, Internet: www.zpskoda.cz

red to be used together with a valid identi-

nt within the countries of the EU. Verify the 

onship at www.zpskoda.cz/card

ř dložte průkaz 

d

31. 12. 2020

Končí Vám 
letos platnost 
evropského 
průkazu 
pojištěnce?

Stavte se u nás 
co nejdříve pro nový!

Výměnu provedeme na našich 
pracovištích na počkání a zdarma.

800 209 000 | www.zpskoda.cz
www.kartamehosrdce.cz |  zpskoda


	RZ_10_strana_1
	RZ_10_strana_2_web
	RZ_10_strana_3
	RZ_10_strana_4
	RZ_10_strana_5
	RZ_10_strana_6_web
	RZ_10_strana_7_web
	RZ_10_strana_8_τkoly
	RZ_10_strana_9_web
	RZ_10_strana_10_web
	RZ_10_strana_11_web
	RZ_10_strana_12_Kino
	RZ_10_strana_13_web
	RZ_10_strana_14_web
	RZ_10_strana_15_web
	RZ_10_strana_16_web
	RZ_10_strana_17_m╪sto_web
	RZ_10_strana_18_k²íºovka_web
	RZ_10_strana_19_inzerce

